ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5042/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  e  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  solicitando  a
restauração  do  parque  infantil  (conforme  fotos),  localizado  na  Praça  da  Rua  Aldo  Silva
esquina com a Rua Antônio José Marcos, nº 405, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  foi  feita  por  moradores  e  frequentadores  locais.  Os  brinquedos  estão  em
péssimo estado, com risco de causar acidentes para a crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2021

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas